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88 203 Kruševo
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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 24. 3. u 9,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 24. 3. u 11,00: Grupa br. 2.
Veliki četvrtak, 28. 3. u 18,00: Svi.
Veliki petak, 29. 3. u 18,00: Svi.
Velika subota, 30. 3. u 20,00: Svi.
Uskrs, 31. 3. u 9,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 24. 3. u 9,00: 
Ivan Ereš (Velimira), Martina Gabrić.
Nedjelja, 24. 3. u 11,00: 
Nikolas Božić, Marta Bevanda.
Veliki četvrtak, 28. 3. u 18,00: 
Dominik Bevanda, Iva Džeba.
Veliki petak, 29. 3. u 18,00:
Marko Milorad, Josipa Bevanda.
Velika subota, 30. 3. u 20,00:
Lucatoni Čule, Domagoj Zovko, Petra 
Božić, Marija Ereš.
Uskrs, 31. 3. u 11,00: 
Luka Bevanda, Marija Vrebac.

ČIŠĆENJE CRKVE
Božica Kordić (Nikole), Iva Kordić 
(Mladena), Mate Šarić. Molio bih da 
se crkva i novi wc očiste u subotu, 30. 
ožujka.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI POKOJNICI

- 14. 3. umrla je Mara Marijanović 
(1946.). Sahranjena je 15. 3. na gro-
blju Krivodol.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

N.N. 205, od sprovoda + Joze Boži-
ća 70, Zdravka Kordić (Mate) 120, 
Robert Marijanović (Anđelka) 100 
€, Slavko Čule (Ante) 120, Antonija 
Čule (Vlade) 150, N.N. 100.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 18. 2. 2024. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

13 UTORAKA NA ČAST SV. ANTI
Pobožnost 13 utoraka redovito se 
obavlja zajednički kao duhovna pri-
prava za blagdan svetog Ante. Sva-
koga utorka (od 19. ožujka) u našoj 
župnoj crkvi u 18 sati molimo krunicu, 
litanije i molitve na čast sv. Anti te na-
kon toga je Sveta misa.

MILOSTINJA NEDJELJE 
SOLIDARNOSTI

Na Nedjelju Solidarnosti, 3. 3., sku-
pljeno je 1.885,00-KM. Novce sam 
već proslijedio u Biskupiju. Iskreno 
zahvaljujem svim darovateljima. 
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Godište IV.- br. 6/2024. (67) - 17. ožujka 2024.
 Liturgijska godina B

USKRSNA PUČKA ISPOVIJED 
Bližimo se najvećem kršćanskom blagdanu, Uskrsu. Da bi dostojno proslavili 
ovu Svetkovinu trebamo se skrušeno i iskreno ispovjediti, a to nam nalaže i 
jedna od Pet Crkvenih zapovijedi. Stoga najavljujem Uskrsnu pučku ispovijed 
za našu župu u srijedu, 20. ožujka u dvije skupine:

- prva skupina: od 16 sati, misa po završetku ispovijedi;
  - druga skupina: od 18 sati, misa po završetku ispovijedi. 

U prvu skupinu neka dođu sva školska djeca. Sve vas molim nemojte odgađati 
ispovijed za posljednje dane pred Uskrs.

VELIKI TJEDAN 
Na Cvjetnicu, 24. 3., Nedjelju Muke Gospodinove, je spomen Isusova sveča-
nog ulaska u Jeruzalem. Toga dana je redovni raspored Svetih misa, u 9 sati 
(tiha misa uz blagoslov grančica i čitanje Muke), a u 11 sati svečana Sveta 
misa. Okupit ćemo se kod oltara pored župne crkve, blagosloviti grančice, ući 
u procesiji u crkvu i pjevat ćemo Muku. Ponesite svoje grančice na blagoslov.
Na Veliki četvrtak, 28. 3., obilježava se sjećanje na Posljednju večeru i usta-
novljenje Euharistije i sakramenta svetog Reda. Prije podne Sveta misa po-
svete ulja i obnove svećeničkih zavjeta u katedrali u Mostaru u 11 sati. U našoj 
župnoj crkvi obredi počinju u 18 sati, a tada će biti i predstavljanje ovogodišnjih 
prvopričesnika. Crkva će biti otvorena za osobnu molitvu do 23 sata. Nakon 
večernje mise susret s članovima Župskog pastoralnog i ekonomskog vijeća.
Na Veliki petak, 29. 3., nema Svete mise. Obvezatan post i nemrs. Pjevanjem 
muke, klanjanjem križu i svetom pričešću obilježava se sjećanje na Isusovu 
muku i smrt na križu. Obredi počinju u 18 sati. Nakon toga mogućnost osobne 
molitve do 23 sata u našoj crkvi. Toga dana sva skupljena milostinja ide za po-
trebe vjernika u Svetoj Zemlji. Molio bih sve ugostiteljske objekte u našoj župi 
da na Veliki petak u vrijeme obreda i nakon obreda ne rade, te tako pokažu 
svetost i važnost ovoga dana za nas vjernike.
Velika subota, 30. 3., je dan tišine, molitve uz Isusov grob, do Vazmenog 
bdijenja koje počinje u 20 sati, a koje je vrlo bogato obredima. Nakon obreda 
svjetla i blagoslova ognja slijede čitanja, obnova krsnih obećanja te Euharistija 
i na kraju će biti blagoslov uskrsnog jela koje donesete. Crkva će u subotu biti 
otvorena od 8 sati jutri pa sve do 12 sati za pohod i mogućnost osobne.
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 18. ožujka
	 Devetnica sv. Josipu 
 18,00	 Zdravka Vidačak za + Dragu,
	 Nikolu, Ružu, Ivicu 
	 i ostale ++ iz obitelji Vidačak
	  
 Utorak, 19. ožujka (sv. Josip)
	 1. utorak na čast sv. Anti
 18,00	 Djeca za + Andriju, Lucu, 
	 Jelenu i ostale ++ 
	 iz obitelji Marić
  
 Srijeda, 20. ožujka (pučka ispovijed)
 16,00	 Drago Ereš za + Ivu, Luku, 	
	 Milku, Jozu, Katu, Nedjeljka, 	
	 Ivana i ostale ++ iz obitelji
 18,00	 Na nakanu

 Četvrtak, 21. ožujka
 18,00	 Vinka Bevanda za + Vladimira 
	 i ostale ++ iz obitelji 
	 Bevanda i Planinić 
 	
 Petak, 22. ožujka
 	 Sretnice
 8,00	 Obitelj za + Andriju Rozića
	 Prva godišnjica smrti
	 Križni put i sv. misa
 18,00	 Doma Bevanda za + Andriju, 	
	 Anđu i ostale ++ iz obitelji 
 
 Subota, 23. ožujka 
 7,30	 Darija Gabrić za + Zdravku 
	 i Antu Martinovića 
  
 Nedjelja, 24. ožujka (Cvjetnica)
 9,00	 Na nakanu

 11,00  Za narod 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 25. ožujka
 7,30	 Na nakanu

 Utorak, 26. ožujka
	 2. utorak na čast sv. Anti 
 18,00	 Biljana Puce za + Jadrana
	  
 Srijeda, 27. ožujka
 7,30	 Na nakanu	   	
	
 Četvrtak, 28. ožujka 
	 Sretnice
 8,00	 Obitelj za + Matu Brkića
	 Prva godišnjica smrti
 18,00	 Misa Večere Gospodnje
	 -predstavljanje prvopričenika
	 - osobna molitva do 23 sata
	 - susret s Župskim 
	 ekonomskim i pastoralnim 
	 vijećem
 	
 Petak, 29. ožujka 
 18,00	 Obredi Velikog petka
 	 - osobna molitva do 23 sata 
 
 Subota, 30. ožujka
 20,00	 Obredi Velike subote
	 - osobna molitva 8 - 12 sati
	
 Nedjelja, 31. ožujka
 	 Uskrs
 9,00	 Na nakanu
 11,00 	Za narod 

	

	 N	   17	 5. KORIZMENA NEDJELJA
	 P 	 18	 Ćiril Jeruzalemski; Salvator
	 U	 19	 JOSIP, zaručnik BDM 
   S	 20	 Nicet; Klaudija; Vladislav
	 Č	 21	 Serapion; Vesna; Vlasta
	 P	 22	 Lea Rimska; Oktavljan
	 S	 23	 Turibije; Oton; Rebeka

	

	 N	 24	 CVJETNICA
	 P 	 25	 Marijana, Marijan, Maja  
	 U	 26	 Montan i Maksima; Emanuel
   S	 27	 Rupert; Lada; Peregrin
	 Č	 28	 Veliki četvrtak
	 P	 29	 Veliki petak
	 S	 30	 Velika subota

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Jr 31,31-34
Otpjevni ps.: Ps 51,3-4.12-15
2. čitanje: Heb 5,7-9
Evanđelje: Iv 12,20-33

Među onima koji su se došli klanjati na 
blagdan bijahu i neki Grci. Oni pristupe 
Filipu iz Betsaide galilejske pa ga zamo-
le: »Gospodine, htjeli bismo vidjeti Isu-
sa.« Filip ode i kaže to Andriji pa Andrija 
i Filip odu i kažu Isusu. Isus im odgovori: 
»Došao je čas da se proslavi Sin Čovječ-
ji. Zaista, zaista, kažem vam: ako pše-
nično zrno, pavši na zemlju, ne umre, 
ostaje samo; ako li umre, donosi obilat 
rod. Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. 
A tko mrzi svoj život na ovome svijetu, 
sačuvat će ga za život vječni. Ako mi tko 
hoće služiti, neka ide za mnom. I gdje 
sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako 
mi tko hoće služiti, počastit će ga moj 
Otac. Duša mi je sada potresena i što da 
kažem? Oče, izbavi me iz ovoga časa? 
No, zato dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi 
ime svoje!« Uto dođe glas s neba: »Pro-
slavio sam i opet ću proslaviti!« Mnoštvo 
koje je ondje stajalo i slušalo govoraše: 
»Zagrmjelo je!« Drugi govorahu: »Anđeo 
mu je zborio.« Isus na to reče: »Ovaj 
glas nije bio poradi mene, nego poradi 
vas. Sada je sud ovomu svijetu, sada će 
knez ovoga svijeta biti izbačen. A ja kad 
budem uzdignut sa zemlje, sve ću privu-
ći k sebi.« To reče da označi kakvom će 
smrću umrijeti.              Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 50,4-7
Otpjevni ps.: Ps 22,8-9.17-20.23-24
2. čitanje: Fil 2,6-11
Evanđelje: Mk 11,1-10

U ono vrijeme: Kad se približe Jeruza-
lemu, Betfagi i Betaniji, do Maslinske 
gore, pošalje Isus dva učenika i kaže 
im: “Hajdete u selo pred vama. Čim u 
nj uđete, naći ćete privezano magare 
koje još nitko nije zajahao. Odriješi-
te ga i vodite. Ako vam tko reče: ‘Što 
to radite?’ recite: ‘Gospodinu treba’, 
i odmah će ga ipak ovamo pustiti.” 
Otiđoše i nađoše magare privezano 
uz vrata vani na cesti i odriješe ga. 
A neki od nazočnih upitaše: “Što ra-
dite? Što driješite magare?” Oni im 
odvrate kako im reče Isus. I pustiše 
ih. I dovedu magare Isusu, prebace 
preko njega svoje haljine i on zajaha 
na nj. Mnogi prostriješe svoje haljine 
po putu, a drugi narezaše zelenih 
grana po poljima. I oni pred njim i oni 
za njim klicahu: “Hosana! Blagoslov-
ljen Onaj koji dolazi u ime Gospod-
nje! Blagoslovljeno kraljevstvo oca 
našega Davida koji dolazi! Hosana u 
visinama!”                 Riječ Gospodnja.


